
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33591  95Quinta-feira, 05 DE ABRIL DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 04.144.168/0001-
21. LICITAÇÃO PROCESSO Nº 026/2018. INEXIGIBILIDADE Nº 
001/2018. CONTRATO Nº 029/2018 - ALEXANDRE MATTAO 
DA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ: 
27.912.883/0001-62. Objeto: Contratação de Assessoria Jurídica 
especializada para interpor ação ordinária invocando os direitos 
do Município previstos na legislação aplicável ao caso concreto 
para emissão da CND/CPD-EN e do CRP, regularizando estes 
itens no SIAFI/CAUC. Assinatura: 22/02/2018, Vigência: inicio 
22/02/2018 término 22/05/2018, Valor global previsto estimado 
de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Redenção - PA, 04 de 
abril de 2018. CARLO IAVE FURTADO DE ARAUJO - Prefeito 
Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 001/2018.

Processo Licitatório Nº. 039/2018.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 20/04/2018 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço Global, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para construção de 
uma Subestação, trifásica de 112,5 KVA/220-127EM 13.8KV Na 
EMEF. Maria Conceição Correa. O edital completo no endereço 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br;Valdeon Alves 
Chaves-Presidente da CPL.

AVISO DE ERRATA DE PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILDADE Nº. 001/2018.

Processo Licitatório Nº. 026/2018.
ONDE SE LÊ: Valor Mensal LÊ SE: Valor Total. Data 1ª publicação 
Sexta Feira 09 de Março de 2018, na Imprensa Ofi cial Estado do 
Para nº. 33574 sob protocolo nº 288019. Redenção-Pará. 04 de 
Abril de 2018.

Protocolo: 297893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
materiais de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas, 
acabamento, pintura e forro, para atender as Secretarias e 
outros órgãos desta Prefeitura, conforme descrição do TR do 
anexo I do Edital. Abertura: 19/04/2018, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 02 de abril de 2018.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 297860

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 005/2018, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente 
para o fornecimento de materiais de limpeza, higiene/limpeza, 
cama, mesa e banho para atender a demanda das Secretarias 
e Fundos Municipais de Educação, FUNDEB e Assistência 
Social, Vencedores: GÊMEOS PAPELARIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 03.621.172/0001-70 valor R$ 
556.224,40 (Quinhentos e cinquenta e seis mil duzentos e vinte 
e quatro reais e quarenta centavos), e A. R. GOIS- ME, CNPJ: 
14.573.661/0001-10 valor R$ 113.923,30 (Cento e treze mil 
novecentos e vinte e três reais e trinta centavos). 

Afuá-PA, 23 de março de 2018.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 297858

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2018-01 SRP
A Prefeitura Municipal de Anapú, conforme a Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02, torna público que 
no dia 17/04/2016, às 09:30hs, realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 013/2018-01 SRP, do tipo Menor Preço por 
Item. Objeto: Contratação de Empresa (s) Especializada (s) para 
aquisição de peças e serviços para manutenção e conservação de 
veículos e máquinas leves e pesadas da Sec. Municipal de Aviação 
e Obras e Secretaria Municipal de Agricultura do município de 
Anapu/Pa, conforme anexo I. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo, na Prefeitura Municipal 
de Anapú, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro 
no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.

Protocolo: 297861
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 043/2017-SEMSA REABERTURA. Objeto: 
Aquisição de equipamentos/material permanente para Centro 
Cirúrgico do Hospital Municipal de Santarém Proposta nº 
17556.659000/1150-01 e 1160 -13. Data de Abertura: 18 de 
Abril de 2018 às 09:00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: www.santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa 
Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 297894
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO PRESENCIAL 028/2018-SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
AREIA E CASCALHO PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. 
Abertura: 23/04/2018 ás 08h:30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 297895

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO PRESENCIAL 035/2018-SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS: 
SEMAPLAM, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMCULT, SEMAGRI, 
SEMURB E SEMOB. Abertura: 23/04/2018 ás 10h:00m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 297896

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 017/2018
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para Prestação de Serviços Diversos, Para 
manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos. 
ABERTURA: 17/04/2018, às 08:30 horas; LOCAL PARA 
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura 
situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.
br e www.tcm.pa.gov.br. 
Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
Aquisição de Fantoteca e Brinquedoteca Pedagógica, destinado 
a manutenção e atividades do Programa Brasil Carinhoso. 
ABERTURA: 17/04/2018, às 16:00 horas; LOCAL PARA RETIRADA 
DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. 
Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 
12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.
pa.gov.br. 
Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 019/2018
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para fornecimento de um veículo tipo pick up, 
adaptado para ambulância (simples remoção). Para manutenção 
das atividades do Fundo Municipal de Saúde. ABERTURA: 
18/04/2018, às 09:00 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL 
E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco 
nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos 
sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 
Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2018
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para Fornecimento de Impressos Gráfi cos e 
outros serviços congêneres, Para manutenção das atividades da 
Prefeitura e demais Fundos. ABERTURA: 18/04/2018, às 14:30 
horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: 
sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro 
- Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.
brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/2018
OBJETO: O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA, através 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos 
interessados, a Chamada Pública N° 003/2018, para 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (itens deserto 
ao procedimento anterior), em atendimento a Lei nº. 
11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento 
da documentação e do projeto de venda ocorrerá até o dia 25 
de abril de 2018, às 10h00min, na Divisão de Suprimentos e 
Serviços da Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA. O edital 
com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente 
aos interessados na sede da Prefeitura, sito Av. Castelo Branco 
nº 821, Centro, das 08:00 às 12:00 horas.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Presidente da CPL

Protocolo: 297862
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para serviços 
de construção de unidade Básica de Saúde - Porte I, no 
Bairro Mutirão, no Município de Capanema. CONTRATO Nº 
0903002/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Contratada: E. S. L serviços de Construção Civil Eireli - 


